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" REPUBLIKA E KOSOVE,S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZP.Anr.31/2026

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj dhe Skender Cogaj - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e vézhguesit nga subjekti politik Lista Serbe, Dejan Jevtic, e
paragitur kundér Késhillit t&¢ Vendvotimit - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér
shkak t& parregullsive né ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, t&€ mbajtura mé daté 07 Qershor 2026, né seancén e panelit t& mbajtur
me 11.06.2026, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZP.Anr.31/2026 e datés 09.06.2026, e parashtruar
nga vézhguesi i subjekti politik Lista Serbe, Dejan Jevti¢, kundér Késhillit t& Vendvotimit -
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak té parregullsive né ditén e votimit, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, t&¢ mbajtura mé daté 07
Qershor 2026.

Arsyetim

Me datén 09.06.2026, PZAP-i ka pranuar ankesén e vézhguesit t& subjektit politik Lista
Serbe, Dejan Jevti¢, e paraqitur kundér anétarit t& Késhillit t& Vendvotimit - Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me t& cilén pretendon se me daté 07.06.2026 né Vendvotimin
(VV) 1005/1, Strezovee, komuna e Kamenicés, ka pasur parregullési né lidhje me procedurat
e zhvillimit t¢ procesit zgjedhor, t& cilat kané ndikuar drejtpérdrejt né rregullsing dhe
ligishméring e votimit dhe kané véné né piképyetje vullnetin e vérteté té€ votuesve. Sipas
ankesés i nj&jti, ka dyshim t& bazuar né pérshkrimin e shkeljes si né vazhdim: si vézhgues né
vendvotim ka mbérritur rreth orés 14:00. Kur ka mbérritur, kané qené t€ pranishém katér
anétaré t&¢ Keéshillit t¢ Vendvotimit (KVV). Rreth orés 14:20, njéri nga anétarét e KVV-sé
ishte ulur né tryezén ku ndodheshin fletévotimet dhe po i vuloste ato (rreth 10 deri 15
fletévotime) paraprakisht, edhe pse nuk kishte asnjé votues né VV. Mé pas, kur anétarét e
tjeré dolén pér njé pushim t& shkurtér pér t& piré duhan dhe kafe, i nj&jti mbeti i vetém, grisi
fletévotimet (rreth 10) dhe i futi né pantallona me xhep t& madh anash, rreth gjurit, pas s&
cilés doli dhe shkoi né tualet, ku, sipas gjitha gjasave i ka plotésuar, u kthye n&¢ VV dhe kur
askush nga anétarét e VV-sé nuk ishte né klasg, i futi n& kuti. Pas 40 minutash, ai pérsériti t&
njé&jtin veprim né intervalin kohor nga ora 16:40 deri né 18:00. Kjo mund t& verifikohet duke



shikuar kamerat. Po ashtu, ka pasur parregullsi edhe gjaté numérimit. I njéjti kérkon t&
verifikohet numri i nénshkrimeve dhe fletévotimeve té léshuara.

Parashtruesi i ankesés si prové nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi lidhur me rastin né fjalg.

Né pérgjigien né ankesé Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me daté 10.06.2026, ka
deklaruar se pas shqyrtimit t& ankesés ZP.Anr.31/2026 dhe pretendimeve té palés ankuese né
lidhje me kérkesén e juaj, jep sqarimet/pérgjigjet si mé poshté:

Bazuar né nenin 6 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 12/2024 pér Votimin, Numérimin né
Vendvotim dhe Menaxhimin e Vendvotimit pércaktohet né ményré & detajuar mbarévajtja
dhe ecuria, obligimet né vendvotim. KQZ, pas pranimit (& kérkesés s¢ PZAP, menjéheré ka
kontaktuar me KK7 e komunés sé¢ Kamenicés, duke pranuar pérgjigjet dhe sqarimet si né
vijim: “KKZ né Kamenicé nuk ka pranuar asnjé ankesé apo shqetésim nga Késhilli i
Vendvotimit me numér 1005/01. Pér mé tepér, kemi komunikuar me Kryesuesin e KVV i cili
garanton se njé gjé e tillé nuk ka ndodhur né vendvotimin né fjalé.” Si prové ka bashkangjitur
deklaratén e KKZ-s¢ n¢ Kamenicé.

Gijithashtu, ju njoftojmé& se lidhur me rastin né fjal¢, nuk &shté raportuar pér ndonjé
parregullsi né dhomén operative t& KQZ-sé né ditén e zgjedhjeve, mé daté 07.06.2026. Gjaté
shqyrtimit té ankesgs, &shté vérejtur se pala ankuese nuk ka bashkéngjitur prova té
mjaftueshme qé do t&€ mund t& déshmonin apo mbéshtesnin pretendimet e saj, té paraqitura né
ankesé¢. KQZ, ju njofton se i gjithé materiali zgjedhor duke p&rfshiré dhe kamerat e sigurisé,
momentalisht gjendet né QKN t& komunés sé¢ Kamenicés, mirépo pas pérfundimit t& gjithé
procesit t& punés s& QKN i njéjti material zgjedhor dorézohet nga QKN né Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve - QNR, dhe té€ njéjtat mund t& verifikohen dhe hetohen nga PZAP
dhe organet e drejtésisé.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t&€ ankesés dhe shkresave
té 1éndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé, gjeti se:

- Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave té 1éndés dhe pérgjigjes né ankesé té paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoj se pretendimet e vézhguesit t& subjektit politik Lista Serbe, Dejan Jevti¢, jané t€ pa
qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankes¢ nuk
gshté arritur qé t€ vértetohen se ka pasur parregullsi né qendrén e votimit 1005/1, Strezovee,
komuna e Kamenicés dhe se ka pasur keqpérdorim me fletévotimet nga anétarét e KVV-sé.
Kjo pér faktin se parashtruesi i ankesés lidhur pretendimet e tij nuk i ka mbéshtetur me prova,
rrjedhimisht nuk ka ofruar asnjé déshmi té qarté dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara,
edhe pse né bazé té dispozitave ligjore né fuqi, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin dhe né
rastin konkret, paneli me asnjé prové nuk ka mundur t& konstatoj se ka pasur manipulime né
ditén e votimit né gendrén e votimit t& komunés sé Kamenicés.

Po ashtu edhe nga pérgjigja e KQZ-s¢, &shté konstatuar se nuk gqéndrojné pretendimet e
parashtruara me ankesé sepse nuk &shté raportuar pér ndonjé parregullsi né dhomén operative
8 KQZ-s&, pra nuk ka pasur asnjé ankesé apo shqetésim nga Ké&shilli i Vendvotimit me
numér 1005/01 né ditén e zgjedhjeve, mé daté 07.06.2026. Fshté vlerésim edhe i panelit se



kétu ankuesi si vézhgues né vendvotimin e caktuar né momentin kur ka vérejtur parregullsiné
gshté dashur qé té njoftojé kryesuesin ¢ KVV lidhur me parregullsing konkrete, ¢ té cilén né
rastin konkret nuk e ka béré, andaj dhe nuk ka mundur té vértetohet se ka ndodhur shkelja e

pretenduar.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-sé ku pércaktohet se: "Vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
né ankesa dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesave nuk ka arritur qé t&
vértetoj pretendimet e theksuara si mé lart€, andaj né mungesé té provave lidhur me shkeljet e
pretenduara ankesa si e tillé u deshté t& refuzohet e pa bazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t& LZP-s€, Paneli

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZP.Anr.31/2026 mé datén 11.06.2026

Kryesues/i Panelit
Arsim Hamzaj
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,  Prishting / Pristina

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragféi"ﬁ"lt”t‘é‘
Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gjykatén
Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i martjes-pranimit t& kétij

vendimi.



